
COMUNE DI ROSOLINI 
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa 

 

RISORSE UMANE n. 20 del 28-12-2017 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE RISORSE UMANE 

 N. 20 / RISORSE UMANE DEL  28-12-2017 

 

 REG. GEN. N. 552 

 

OGGETTO: CORRESPONSIONE INDENNITA' DI CUI ALL'ART.17, COMMA 

2, LETT. A) ,E), F),DEL CCNL 1/4/1999 ED ART. 36. COMMA 2. 

LETT.I) DEL CCNL 22/01/2004 - ANNO 2016 
 

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Richiamato l’atto deliberativo della Giunta Comunale n. 87 del 18.07.2016, concernente la 

quantificazione delle risorse decentrate da destinare alle politiche di sviluppo delle risorse umane e 

per la produttività per l’anno 2016, ai sensi degli artt. 31 e 32 del C.C.N.L. sottoscritto il 22/01/04; 

 Vista la determinazione del Responsabile del Servizio n. 606 R.G. del 29.12.2016, mediante 

la quale, in esecuzione al punto 4) della citata delibera viene assunto il relativo impegno di spesa al 

pertinente capitolo di Bilancio; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 7 del 19.01.2017 con la quale viene preso atto ed approvato 

l'accordo decentrato integrativo sottoscritto fra le parti in data 12.12.2016, riguardante l’utilizzo 

delle risorse decentrate per l’anno 2016 per le finalità di cui all’art. 17 del CCNL 01/04/99, 

destinando fra l’altro per l’erogazione dei compensi correlati alla lett. a) produttività, miglioramento 

dei servizi ecc., la somma di € 108.633,04, per compensare l’esercizio di compiti che comportano 

specifiche responsabilità di cui alla lett. f), la somma di € 22.500,00 - per remunerare l’esercizio di 

attività svolte in condizioni particolarmente disagiate da parte del personale delle categorie A, B e C 

la somma di € 7.150,00, mentre per compensare specifiche responsabilità del personale di categoria 

B, C e D, di cui all’art. 36, comma 2 del CCNL del 22/01/04 € 2.400,00; 

Osservato che la ridetta deliberazione recepisce in toto le decisioni prese in sede di 

contrattazione decentrata di cui all'accordo integrativo del 12.12.2016 in ordine all’erogazione degli 

istituti economici contemplati alla lett. a), e) ed f) ed art. 36 comma 2, lett. i); 

 Visto il prospetto contabile, riguardanti l’erogazione dei compensi correlati alla produttività al 

miglioramento dei servizi lett. a) per l’importo di € 108.623,13; 

 Visto il prospetto contabile riguardante l’erogazione del compenso correlato alla lett. f) per 

l’importo complessivo di € 22.500,00, elaborato sulla scorta delle attestazioni pervenute a questo 

Servizio, dai Responsabili delle varie strutture, con l’indicazione del personale individuato e l’entità 

economica da corrispondere; 

Visto il prospetto contabile riguardante l’erogazione del compenso correlato alla lett. e) per 

l’importo complessivo di € 7.150,00, elaborato sulla scorta delle attestazioni pervenute a questo 

Servizio, dai Responsabili delle strutture interessate, con l’indicazione del personale individuato e 

l’entità economica da corrispondere, per le attività lavorative le cui esigenze sono state 

espressamente prospettate in sede di delegazione trattante; 

Visto il prospetto riguardante l’erogazione del compenso correlato all’art. 36, comma 2, del 

CCNL del 22/01/04, per l’importo complessivo di € 2.400,00 elaborato sulla scorta delle 

attestazioni pervenute a questo Servizio, dai Responsabili delle varie strutture, con l’indicazione del 

personale individuato e l’entità economica da corrispondere; 

Ritenuto,  procedere alla corresponsione degli istituti economici in parola, 

 

D I S P O N E 

 



COMUNE DI ROSOLINI 
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa 

 

RISORSE UMANE n. 20 del 28-12-2017 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI 

1. Di corrispondere al personale dipendente la somma a fianco di ciascuno indicata, per la 

corresponsione degli istituti economici previsti dall’art. 17, comma 2, del CCNL del 

01/04/99 ed art. 36 del CCNL del 22/01/04  di cui ai prospetti contabili, depositati presso il 

Servizio Risorse Umane per l’anno 2016 e precisamente:-  

          -    Compenso per la produttività e miglioramento e funzionamento dei  

Servizi (lett. a) per l’importo complessivo di    €   108.623,13 

                 -     Indennità di cui alla lett. f) per l’importo complessivo di   €     22.500,00 

                 -     Compenso lett. e) per l’importo complessivo di    €       7.150,00 

                 -     Compenso art. 36, comma 2, CCNL del 22.01.04                  €       2.400,00 

           Totale  €  140.673,13 

2. La spesa complessiva di € 186.110,64, comprensiva degli oneri riflessi e contributo irap a 

carico dell’Ente graverà, in quanto ad € 30.000,00 al Cap. 3041 Cod. 01.11-01.01.01.004, 

mentre la restante somma di € 156.110,64, graverà al Cap. 3032 cod. 01.11-01.01.01.004, 

del bilancio pluriennale 2017/2019, esercizio finanziario 2017, in virtù dell’impegno assunto 

con la citata determina n. 606/2016, dando atto che con il presente provvedimento non sono 

stati superati i limiti delle risorse destinate per il pagamento degli istituti economici, oggetto 

del presente provvedimento. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

              Rag. Rosario Savarino 

 

 
 

  Il Funzionario Responsabile 
   

  SAVARINO ROSARIO 

 

 
 



COMUNE DI ROSOLINI 
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa 

 

RISORSE UMANE n. 20 del 28-12-2017 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 
Rosolini,           Il Responsabile del Servizio Finanziaro 

   

  LOREFICE CARMELO 

 

 

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________ 

 

 
Rosolini,           Il Responsabile del Servizio Finanziaro 

   

  LOREFICE CARMELO 

 


